
 
 

UCHWAŁA NR LXX/564/23 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 28 grudnia 2023 roku 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy Nawojowa na 2024 r. 

Na podstawie art. 211, 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i  pkt. 9 lit. c), d)  ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) Rada Gminy Nawojowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa  się planowane dochody budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. objęte załącznikiem nr 1 do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. o kwotę 1 850 401,61 zł w tym: 

- zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1 850 401,61 złzgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. objęte załącznikiem nr 2 do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. o kwotę  2 750 401,61 zł w tym: 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2 750 401,61 złzgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany planu wydatków  inwestycyjnych na 2024 r. objętych załącznikiem nr 2a do 
Uchwały Budżetowej na 2024 r. -  zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się przychody  budżetu Gminy Nawojowa na 2024 r. o kwotę 900 000,00 zł  tj. do kwoty 
6 968 672,55 zł  - zgodnie z załącznikiem nr  3 do  niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy Nawojowa  na 2024 r. o kwotę 900 000,00 zł, tj. do kwoty  
6 968 672,55 zł,  który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 4 317 815,00 zł, na które składają się: 

- środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę  w latach 2021-2024 – 3 417 815,00 zł 

- środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024 – 
900 000,00 zł 

- zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 650 857,55 zł. 

§ 6. Po dokonanych zmianach dochody i wydatki oraz przychody i rozchody budżetu Gminy Nawojowa  
wynoszą: 

DOCHODY 63 171 650,31 zł,  w tym:  
-dochody bieżące 42 170 667,70 zł  
-dochody majątkowe 21 000 982,61 zł  
WYDATKI 70 140 322,86 zł  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 322



-wydatki bieżące 42 871 138,51 zł  
-wydatki majątkowe 27 269 184.35 zł  
PRZYCHODY 6 968 672,55 zł  
ROZCHODY 0,00 zł  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Józef Mirek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 322



                                                                                                                                                                                                 Załącznik  nr 1 

do Uchwały nr LXX/564/23 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Nawojowa na 2024r 

                                                                                                         w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 42 170 667,70 0,00 0,00 42 170 667,70 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 490 278,00 0,00 1 850 401,61 3 340 679,61 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 490 278,00 0,00 1 850 401,61 3 340 679,61 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 1 850 401,61 1 850 401,61 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 850 401,61 1 850 401,61 

  6258 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 1 850 401,61 1 850 401,61 

majątkowe razem: 19 150 581,00 0,00 1 850 401,61 21 000 982,61 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
 

3 335 548,00 0,00 1 850 401,61 5 185 949,61 

Ogółem: 61 321 248,70 0,00 1 850 401,61 63 171 650,31 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 335 548,00 0,00 1 850 401,61 5 185 949,61 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

                 

Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 322



Załącznik  nr 2 

do Uchwały nr LXX/564/23 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Zmiana  planu wydatków budżetu Gminy Nawojowa na 2024r. 

 

  

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 9 607 008,36 70 400,00 70 400,00 0,00 70 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 536 608,36 9 536 608,36 1 490 278,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 754,00 -24 754,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 775 155,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 155,61 2 775 155,61 2 775 155,61 0,00 0,00 

po zmianach 12 357 409,97 70 400,00 70 400,00 0,00 70 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 287 009,97 12 287 009,97 4 265 433,61 0,00 0,00 

 01044  
Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

przed zmianą 1 560 415,36 31 900,00 31 900,00 0,00 31 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 528 515,36 1 528 515,36 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 754,00 -24 754,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 775 155,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 155,61 2 775 155,61 2 775 155,61 0,00 0,00 

po zmianach 4 310 816,97 31 900,00 31 900,00 0,00 31 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 278 916,97 4 278 916,97 2 775 155,61 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 67 389 921,25 42 871 138,51 33 889 332,73 23 486 115,55 10 403 217,18 3 332 000,00 5 648 805,78 0,00 0,00 1 000,00 24 518 782,74 24 518 782,74 3 335 548,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -24 754,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24 754,00 -24 754,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 2 775 155,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 775 155,61 2 775 155,61 2 775 155,61 0,00 0,00 

po zmianach 70 140 322,86 42 871 138,51 33 889 332,73 23 486 115,55 10 403 217,18 3 332 000,00 5 648 805,78 0,00 0,00 1 000,00 27 269 184,35 27 269 184,35 6 110 703,61 0,00 0,00 

 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

                        

    Józef Mirek 
                
 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 322



              
 
 
 

Załącznik  nr 2a 

do Uchwały nr LXX/564/23 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

ZMIANA PLANU  WYDATKÓW   INWESTYCYJNYCH   NA ROK 2024 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 536 608,36 2 750 401,61 12 287 009,97 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 528 515,36 2 750 401,61 4 278 916,97 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 248 515,36 - 24 754,00 223 761,36 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 
Frycowa - Pod Pułankami - środki pochodzące z uzupełnienia 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji 
w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024 

70 000,00 - 24 754,00 45 246,00

 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 850 401,61 1 850 401,61 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Bącza 
- Kunina (Potok), Homrzyska, Frycowa - sieć kanalizacyjna - dotacja 

0,00 1 850 401,61 1 850 401,61 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 924 754,00 924 754,00 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Bącza 
- Kunina (Potok), Homrzyska, Frycowa - sieć kanalizacyjna - Środki 
pochodzące z uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 
wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-

0,00 24 754,00 24 754,00

 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Bącza 
- Kunina (Potok), Homrzyska, Frycowa - sieć kanalizacyjna - zad. realiz. 
z udziałem dotacji PROW - środki pochodzące z uzupełnienia subwencji 
ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji w latach 2021-2024 

0,00 900 000,00 900 000,00

 

Razem 24 518 782,74 2 750 401,61 27 269 184,35  

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Józef Mirek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 322



Załącznik  nr 3 

do Uchwały nr LXX/564/23 

Rady Gminy Nawojowa 

                                                                                                       z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 
 

                                                                                                 
PRZYCHODY   I   ROZCHODY   BUDŻETU   GMINY   NAWOJOWA   NA ROK 2024 

 
 

Lp. NAZWA Plan  zmiana Plan po 

zmianie 

1 Dochody  ogółem 61 321 248,70 + 1 850 401,61 63 171 650,31 

2 Wydatki  ogółem 67 389 921,25 + 2 750 401,61 70 140 322,86 

3 Wynik (1-2) DEFICYT -6 068 672,55 - 900 000,00 - 6 968 672,55 

4 Przychody budżetu, w tym: 6 068 672,55 +900 000,00 6 968 672,55 

 /905/ - przychody jednostek samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach, w tym: 

3 417 815,00 +900 000,00 4 317 815,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w 

wodę  w latach 2021-2024 

3 417 815,00  3 417 815,00 

 - środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie 

inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-2024 

0,00 + 900 000,00 900 000,00 

 /952/ - przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym 

2 650 857,55 0 2 650 857,55 

 /957/ - nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 0 0,00 

5 Rozchody budżetu 0,00 0 0,00 

 /992/ - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 

0,00 0 0,00 

 

Planowany wynik budżetu na 2024r. stanowi deficyt budżetu w kwocie 6 968 672,55 zł, który planuje się pokryć 

zgodnie z ustawą o finansach publicznych: 

− przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z  

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu w kwocie 4 317 815,00 zł, na które składają się: 

− środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę  w latach 2021-2024 – 3 417 815,00 zł 

− środki z uzupełnienia subwencji ogólnej na wsparcie inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-

2024 – 900 000,00 zł 

− przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 2 650 857,55 zł. 

 
 

 

 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Józef Mirek 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 322


	UCHWAŁA NR LXX/564/23 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	tir. 1 (3) w § 5
	tir. 2 (4) w § 5
	tir. 3 (5) w § 5
	tir. 4 (6) w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3


		2024-01-09T14:59:08+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




